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AsF

W związku zvtrzymująca się niekorzystna s}tuacją epizootyazna odnośnie wystąpienia
kolejnych ognisk afrykańskiego pomoru świń na terenie Polski Powiatowy Lękarz Weterynarii w
Miechowie zv,ftaca się z prośbą o pomoc w rozpropagowaniu wśród mieszkańców Gminy -
hodowców świń informacji odnośniebezwzględnego przestzegantazasad bioasekuracji i
wypełnianiazalęcęn służb weterynaryjnych , aby zabezpieczyc przed ewentualnym przeniknięciem
wirusa ASF do gospodarstw, w których utrzymywane są świnie.

Za ochronę stada przed afrykańskim pomorem świń odpowiada właściciel gospodarstwa.
Zgodntezzart.42ustawy zdnia 11 marca 2004r o ochronie zdrowia zwterzątoraz zwalczaniu
chorób zakńnych zwlsrząt, w przypadku podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej zwietząt,
posiadacz zwrcrząt jest obowiązany do niezwłocznego zgŁoszenia podejrzenia wystąpienia ASF.

Aby nie dopuścić do rczprzestrzeniania się ASF na terenie naszego kraju, należy wyeliminować
wszystkie mozliwe drogi rozprzesttzeniania się wirusa ASFV. Dlatego Powiatowy Lekarz
Weterynarii w Miechowie przypomina hodowcom świń o konieczności przestrzeganiazasad
bioasekuracji na terenie gospodarstwa, mianowicie :
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Zab ezpie czyć teren go sp o darst w a pr ze d ko ntakte m z dzikami
Bramy wjazdowe i drzwi zamknięte do chlewni
Ogranlczyó do niezbędnego minimum liczby osób wizytujących gospodarstwo
Ograniczyc do minimum wjazdy samochodów na teren gospodarstwa.
Ograniczyc do niezbędnego minimum zakupy świń, - jeżeli zakupjest konieczny, kupowaó
świnie w znanych źtodłach, na obowiązujących świadectwach zdrowia (zgodne z
programem zwalczania choroby Aujeszkyego ) a przed włączeniem do stada poddać świnie
21 dniowej kwarantannie
PLW w Miechowie przypomina , że uboj świń na potrzeby własne w gospodarstwie moze
odbywać się po uprzednim zgłoszeniu w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w
Miechowie
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